
 
 

Uchwała nr  42/698/16/V 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 27 lipca 2016r. 
 

zmieniająca Uchwałę nr 34/520/16/V Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  
13 czerwca 2016 r. w sprawie ogłoszenia konkursu nr RPWM.10.06.00-IZ.00-28-002/16  
na dofinansowanie projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 z zakresu Osi Priorytetowej 10 
Regionalny rynek pracy, Działania 10.6 Usługi rozwojowe dla przedsiębiorstw MŚP i ich 
pracowników świadczone w oparciu o podejście popytowe. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486), art. 9 ust.1 pkt 2, art. 40 ust. 1 i ust. 2 oraz  art. 41 ust. 1, 
3 i 5 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r. poz. 217) uchwala się, 
co następuje: 
 
 

§ 1 
W Regulaminie konkursu nr RPWM.10.06.00-IZ.00-28-002/16 stanowiącym Załącznik nr 2  
do Uchwały nr 34/520/16/V Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  
13 czerwca 2016 r., w Podrozdziale 6.6.2 Zabezpieczenie prawidłowej realizacji umowy  
o dofinansowanie projektu, treść: 
 
„W przypadku gdy wartość dofinansowania Projektu udzielonego w formie zaliczki lub łączna 
wartość zaliczek ze wszystkich równocześnie realizowanych umów o dofinansowanie, zawartych  
z Instytucją Zarządzającą RPO WiM, przekracza 10 mln PLN, zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających z umowy o dofinansowanie ustanawiane jest zgodnie  
z Regulaminem konkursu, w ramach którego Projekt został wyłoniony, na zasadach określonych  
w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju Regionalnego. 

W związku z powyższym IZ zwraca uwagę, że w przypadku zawarcia w Instytucji1 przez 
Beneficjenta kilku umów o dofinansowanie projektów w ramach RPO WiM 2014-2020, których 
okres realizacji nakłada się na siebie i dla których łączna wartość dofinansowania (wynikająca  
z zawartych umów o dofinansowanie projektów) przekracza limit 10 mln PLN, zabezpieczenie 
umowy o dofinansowanie projektu, której podpisanie powoduje przekroczenie ww. limitu oraz 
każdej kolejnej umowy o dofinansowanie projektu ustanowione jest w jednej z dwóch 
następujących form: gwarancja bankowa, gwarancja ubezpieczeniowa”. 
 
otrzymuje brzmienie: 
 
„W przypadku gdy wartość dofinansowania Projektu udzielonego w formie zaliczki lub łączna 
wartość zaliczek ze wszystkich równocześnie realizowanych umów o dofinansowanie, zawartych  
z Instytucją Zarządzającą RPO WiM, przekracza 10 mln PLN, zabezpieczenie należytego 
wykonania zobowiązań wynikających z umowy o dofinansowanie, ustanawiane jest w formach 
określonych  w § 6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 18 grudnia  
2009 r. w sprawie warunków i trybu udzielania i rozliczania zaliczek oraz zakresu i terminów 
                                                
1Przez Instytucję należy rozumieć Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 



składania wniosków  o płatność w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich  (Dz.U. Nr 223, poz. 1786, z późn. zm.). 

W związku z powyższym IZ zwraca uwagę, że w przypadku zawarcia w Instytucji2 przez 
Beneficjenta jednej umowy o dofinansowanie projektu, którego wartość dofinansowania przekracza 
10 mln PLN lub kilku umów o dofinansowanie projektów w ramach RPO WiM 2014-2020, których 
okres realizacji nakłada się na siebie i dla których łączna wartość dofinansowania (wynikająca  
z zawartych umów o dofinansowanie projektów) przekracza limit 10 mln PLN, zabezpieczenie 
umowy o dofinansowanie projektu, której podpisanie powoduje przekroczenie ww. limitu oraz 
każdej kolejnej umowy o dofinansowanie projektu ustanawiane jest w jednej z dwóch 
następujących form: gwarancja bankowa, gwarancja ubezpieczeniowa. W szczególnych sytuacjach, 
IZ może wyrazić zgodę na zabezpieczenie umowy o dofinansowanie projektu za pomocą innych 
form, które zostały określone w § 6 ust. 4  Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 
18 grudnia 2009 r.w sprawie warunków i trybu udzielania i rozliczania zaliczek oraz zakresu  
i terminów składania wniosków  o płatność w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich  (Dz.U. Nr 223, poz. 1786, z późn. zm.)”. 
 
 

§ 2 
Wprowadzone zmiany, ich uzasadnienie oraz termin, od którego są stosowane zostaną podane  
do publicznej wiadomości na stronie internetowej Programu (http://rpo.warmia.mazury.pl) oraz  
na Portalu Funduszy Europejskich 2014-2020 (http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl). 
 
 

§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 
 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 
Gustaw Marek Brzezin 

                                                
2Przez Instytucję należy rozumieć Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 


